Зарегистрированы изменения в Устав

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

15 мая 2013г.

Государственный регистрационный № ru 865051022013002

[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	02
	»
	апреля
	20
	13
	г.

	№
	16

	пгт. Андра

О внесении изменений

в устав городского поселения Андра

        В целях приведения положений устава городского поселения Андра в соответствие с  законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 16.10.2012 № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью  35 Федерального закона «об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь  уставом городского поселения Андра, учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов городского поселения Андра решил:

1. Внести в устав городского поселения Андра следующие изменения:

1.1. Абзац 1  пункта 1.2 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«1.2 Выборы депутатов Совета поселения проводятся по многомандатному избирательному округу.»;

1.2. абзац 2  пункта 1.2 части 1 статьи 7 считать утратившим силу;

1.3. часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования  на выборах депутатов Совета поселения, главы поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета поселения, главы поселения, за исключением случаев, предусмотренных  федеральным законом.»;

1.4. в  пункте 11 части 2 статьи 25 после слов «постановлений и распоряжений» добавить слова «главы поселения,»;

1.5. наименование  статьи 33 изложить в следующей редакции «Правовые акты администрации и главы поселения».

2. Направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Главе городского поселения Андра опубликовать настоящее решение в газете

«Октябрьские вести» в течении семи дней со дня его поступления из Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Андра
___________________   Р.Э.Климовских
	                  Глава городского поселения Андра
                    ______________      Л.А.Железняк

PAGE